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Warto przypomnieć niektóre fakty z ubiegło-
rocznych akcji. Były one symptomatyczne z 
punktu widzenia osobistego zaangażowania 
papieża Franciszka, nie tylko z powodu ogło-
szenia przez niego Nadzwyczajnego Jubileu-
szu Miłosierdzia, ale też w związku z dowar-
tościowaniem sakramentu pokuty i pojedna-
nia. A zatem tuż po nabożeństwie zapowia-
dającym Rok Święty Miłosierdzia Ojciec 
Święty osobiście przystąpił do sakramentu 
pokuty i pojednania, a następnie wyspowia-
dał kilka osób, którym dane było ustawić się 
w kolejce do konfesjonału, w którym zasiadł. 

Inicjatywa „24 godziny dla Pana” przyjęła się 
już w wielu miejscach na świecie. W Polsce 
także nie brakowało adoracji, pokuty i spo-
wiedzi świętej. Być może w niejednym sercu 
zrodzą się wątpliwości odnoszące się do 
tego typu inicjatyw. Wynikają one z przeko-
nania, że praktyki religijne utrwaliły się w 
życiu Kościoła wielowiekową tradycją i ra-
czej nie trzeba nadawać im dodatkowego 
splendoru. Okazuje się jednak, że papież 

Franciszek wraz ze swymi współpracowni-
kami nie wnosi nowej jakości ani nie zmienia 
nawet o jotę doktryny. Chodzi o zwyczajne 
przesunięcie akcentów, dowartościowanie 
sakramentów świętych, których źródłem 
skuteczności jest krzyż Jezusa Chrystusa. 

W przypadku spowiedzi św. dodatkową oko-
licznością uzasadniającą podejmowane ini-
cjatywy, mające na celu popularyzację tego 
sakramentu, jest cały ogrom najróżniejszych 
stereotypów z nim związanych. Niektórzy np. 
sądzą, że popełnili tak ciężkie grzechy, iż na 
pewno nie otrzymają rozgrzeszenia. A ono 
jest przecież uzależnione nie od ciężaru wi-
ny, ale od postawy penitenta. Czasami nie 
tyle odmawia się udzielenia rozgrzeszenia, 
ile raczej odkłada się je na później. Dzieje się 
tak jednak wtedy, gdy sam zainteresowany 
nie ma zamiaru zmienić swego życia, a roz-
grzeszenie chciałby otrzymać niejako na 
kredyt. Po raz kolejny więc papież Franciszek 
wysyła wyraźny komunikat duchownym i 
wiernym, że prezbiterzy i biskupi nie są wład-
cami konfesjonału, ale jego sługami. 

Inicjatywa 24 godziny dla Pana, którą będziemy przeżywać w piątek oraz w sobotę przed 
IV Niedzielą Wielkiego Postu, powinna zostać rozpropagowana w diecezjach. Wiele 
osób powraca do Sakramentu Pojednania, a wśród nich wiele osób młodych, którzy w 
podobnym doświadczeniu odnajdują często drogę powrotu do Pana, aby żyć chwilą in-
tensywnej modlitwy oraz nadać sens własnemu życiu. Z przekonaniem na nowo kładzie-
my w centrum Sakrament Pojednania, ponieważ pozwala dotknąć nam wielkość miło-
sierdzia. Będzie to dla każdego penitenta źródłem prawdziwego pokoju wewnętrznego. 
Nie zmęczy mnie nigdy powtarzanie, żeby spowiednicy stali się prawdziwym znakiem 
miłosierdzia Ojca. Każdy spowiednik powinien przyjmować wiernych jak ojciec z przypo-
wieści o marnotrawnym synu: to ojciec, który wybiega na spotkanie syna, pomimo, że ten 
ostatni roztrwonił majątek. Spowiednicy są wezwani, aby objąć skruszonego syna, który 
wraca do domu i by wyrazić radość do drugiego syna, który pozostał na zewnątrz i jest 
niezdolny do radości. Spowiednicy są wezwani do tego, aby byli zawsze i wszędzie, w 
każdej sytuacji i pomimo wszystko, znakiem prymatu miłosierdzia. 

Franciszek Papież, Bulla MISERICORDIAE VULTUS, 11.04.2015r 
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Jezus w świątyni jerozolimskiej chce przebywać w tym, 
co należy do Ojca. Ale to święte miejsce stało się placem 

targowym, pełnym małych, gorączkowo prowadzonych in-
teresów. Bóg dla wielu stał się dodatkiem do życia, czasem 
bardzo wygodnym dla pomnażania doraźnych zysków. Jeśli 
świętość przestanie być święta, jeśli Dekalog straci zna-
czenie człowiek zagubi poczucie nadprzyrodzonego celu 
swego życia, przylgnie do ziemi i utraci swoją godność. Po-
trzebujemy oczyszczenia świątyni naszego serca; potrzebu-
jemy Chrystusa, który jest mocą mądrością Bożą. 

O. Piotr Stasiński OFMCap, "Oremus" Wielki Post i Triduum Paschalne 2006, s. 77 
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To szczytowe wyrażenie mą-
drości ujmuje św. Paweł w 
drugim dzisiejszym czytaniu w 
słowach głęboko przejmują-
cych: «Nauka bowiem krzyża 
głupstwem jest dla tych, co 
idą na zatracenie, mocą Bożą 
zaś dla nas, którzy dostępuje-
my zbawienia. Napisane jest 

bowiem: Wytracę mądrość mędrców, a przebie-
głość przebiegłych zniweczę. (...) Skoro bowiem 
świat przez mądrość nie poznał Boga w mądrości 
Bożej, spodobało się Bogu przez głupstwo głosze-
nia słowa zbawić wierzących. (...) my głosimy Chry-
stusa ukrzyżowanego» (1 Kor 1, 18-23). Słowa Apo-
stoła są zwrócone do ówczesnych ludzi, do synów 
Izraela, którzy otrzymali od Boga objawienie na 
górze Synaj, oraz do Greków, którzy wykształcili u 
siebie wielką szkołę mądrości ludzkiej - wielką 
filozofię. Ale kresem i szczytem mądrości stał się 
dopiero Chrystus ukrzyżowany - nie tylko przez to, 

czego nauczał, ale przez to, że oddał siebie dla 
zbawienia człowieka. 

Św. Paweł z niezwykłą żarliwością powtarza: 
«Głosimy Chrystusa ukrzyżowanego». Tego, który 
w oczach ludzkich może zdawać się słabością i 
głupstwem - Jego głosimy jako Moc i Mądrość, 
jako pełnię Prawdy. Co prawda, nasza ufność cza-
sem słabnie, a nasze spojrzenie wiary zostaje prze-
słonięte przez zwątpienie i przez naszą własną 
słabość. Przyjmujemy orędzie Chrystusa jako ubo-
dzy i pokorni grzesznicy. Odpowiadając na nasze 
pytanie: «Nauczycielu - gdzie mieszkasz?», Chry-
stus zwraca się do nas z wezwaniem: pójdźcie, a 
zobaczycie; w Krzyżu ujrzycie chwalebny znak 
odkupienia świata, miłującej obecności żywego 
Boga. Chrześcijanie zrozumieli, że to Krzyż panuje 
nad historią, i dlatego umieścili krucyfiksy w ko-
ściołach i przy drogach albo noszą je na piersi. 
Krzyż bowiem jest prawdziwym znakiem obecno-
ści Syna Bożego; w tym znaku objawia się Odkupi-
ciel świata.  
Msza św. na zakończenie XII ŚDM, hipodrom Longchamp, 1997-08-24   
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9:00 - +Romuald Topolski 
9:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 
9:00 - +Lucjan Alboszta 3r.śm. +r Alboszta 

i Sztermer 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, 

Krystyna zr. Żyndów 
12:00 - +Marian, Józef zr. Ćwiklińskich 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Szymon, Maria, zr. Kamińskich, 

+Leokadia i Józef Godyk 
10:30 - za wstawiennictwem MB o po-

myślny przebieg operacji  dla Maćka 

7:30 - intencja wolna 
18:30 - +Stanisława (k) Joachimowicz  

(od Wiesławy i Janusza) 

7:30 - +Antoni Krejpcio 8 m.po śm. 
18:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB 

dla Stanisławy, Józefa i Bernardy An-
druszkiewicz 

7:30 - intencja wolna 
18:30 - intencja wolna 

7:30 - intencja wolna 
18:00 - Nabożeństwo do Niepokalanej 
18:30 - w intencjach kobiet i pielgrzymów 

7:30 - intencja wolna 
18:00 -Droga Krzyżowa 
18:30 -za Macieja z okazji 18 ur. o dary 

Ducha Św. Boże błog., opiekę MB dla 
niego i całej rodz. 

20:00 - zakończenie Adoracji Najśw. Sa-
kramentu 

7:30 - o Boże błog., opiekę MB i św. Józe-
fa dla ks. Jacka Stefańskiego z okazji 
urodzin 

18:00 - Nabożeństwo do św. Józefa  
i zakończenie Adoracji  NS 

18:30 -+Heliodor Świacki 18 r.śm. 

9:00 - +Grzegorz Alboszta (z ok. imienin) 
9:00 - +Szymon Gabruś 16 r.śm. 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - o Boże błog i opiekę MB dla Ma-

rzeny, dzieci i całej rodz. 

13:00 - za parafian 
13:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 
13:00 - +Jan, Marianna z rodz. Chilińskich 
13:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

Wigierskie wtorki biblijne: Wigierskie wtorki biblijne:   

6 marca 2018 r.6 marca 2018 r.   
(po Mszy św. o 18:30)(po Mszy św. o 18:30)   

ZAPRASZAMY NAZAPRASZAMY NAZAPRASZAMY NA   
WIELKOPOSTNEWIELKOPOSTNEWIELKOPOSTNE   
NABOŻEŃSTWA:NABOŻEŃSTWA:NABOŻEŃSTWA:   

DDDROGAROGAROGA   KRZYŻOWAKRZYŻOWAKRZYŻOWA: : :       
piątek 18:00piątek 18:00piątek 18:00;;;   

GGGORZKIEORZKIEORZKIE   ŻŻŻALEALEALE:  :  :     
niedziela po Mszy s w. o 9:00niedziela po Mszy s w. o 9:00niedziela po Mszy s w. o 9:00...   
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1.  Dziękujemy ks. prof. Janowi Przybyłowskie-
mu za przeprowadzenie rekolekcji. Życzymy 
Bożego błogosławieństwa, opieki Matki 
Bożej i św. Józefa. Dziękujemy Spowiedni-
kom, Organistce, Klerykowi, Służbie litur-
gicznej, Kuchni klasztornej, Pani Dyrektor i 
pracownikom szkoły w Starym Folwarku. 

2.  Trwamy w okresie Wielkiego Postu (40 
dni przygotowania paschalnego). Zachę-
camy do składania przyrzeczeń trzeźwo-
ściowych i podjęcia postanowień wielko-
postnych. Nabożeństwa wielkopostne: 
Droga Krzyżowa w piątek o godz. 18:00 a 
Gorzkie Żale w niedzielę po Mszy św. o 
godz. 9:00. Za udział w nabożeństwie Gorz-
kich Żali oraz za odprawienie Drogi Krzy-
żowej można uzyskać odpust zupełny pod 
zwykłymi warunkami. 

3.  W trakcie Wielkiego Postu można do 
skarbony na ołtarzu św. Romualda składać 
ofiary na kwiaty i dekoracje Grobu Pań-
skiego, a przy figurze Pana Jezusa znajdu-
je się skarbona na JAŁMUŻNĘ WIELKO-
POSTNĄ. 

4.  Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
na kościół i klasztor. Od ofiarodawców 
wpłynęło 200 zł. 

5.  We wtorek 6.III spotkanie biblijne. Rozpo-
częcie na mszy św. o godz. 18:30 a potem 
w dużej galerii Domu Królewskiego. Ser-
decznie zapraszamy. 

6.  W tym tygodniu w piątek i sobotę na proś-
bę Papieża Franciszka odbędzie się 24 
godziny dla Pana. Po Mszy św. o godz. 7:30 
wystawienie i całodniowa adoracja NS 
zakończona która zakończymy o g. 20:00. 
W sobotę adoracja NS po Mszy św. o 
godz. 7:30 zakończona Nabożeństwem do 
św. Józefa o godz. 18:00. 

7.  Za tydzień 11 marca w IV Niedzielę Wiel-
kiego Postu o godz. 13:00 będzie Msza św. 
pod przewodnictwem Ks. Bpa Jerzego 

Mazura transmitowana na żywo z naszego 
kościoła przez TVP POLONIA. Tego dnia 
msza św. o godz. 12:00 zostaje przesunięta 
na godz. 13:00. To dla naszego kościoła, 
klasztoru i parafii wielki wyróżnienie i za-
szczyt. Dajmy świadectwo naszej wiary. 
Szczególnie zapraszamy członków Współ-
not parafialnych: Kół Różańcowych, Dzieła 
Nieustannej Nowenny, Domowego Ko-
ścioła, oraz dzieci przygotowujące się do I 
Komunii św. 

8.  Mieszkańcom Czerwonego Folwarku i 
Burdeniszek dziękujemy za sprzątanie ko-
ścioła. 

9.  Została uruchomiona już Biblioteka para-
fialna, która mieści się przy Kancelarii Pa-
rafialnej. Biblioteka czynna jest w niedzie-
lę po Mszy św. o godz. 9:00 do godz. 12:00. 
Informacje u Pani Małgorzaty Grnyo tel. 
602720871. 

10. Organizujemy pielgrzymkę do Sanktua-
rium św. Józefa w Kaliszu a także Często-
chowy, Lichenia, Torunia i Gietrzwałdu w 
dniach 30.06-1.07 br. Przewidywany koszt 
220 zł. Szczegółowe informacje w zakrystii 
albo na stronie parafia.wigry.pro 

11. Parafia Najśw. Serca Pana Jezusa w Su-
wałkach organizuje: a) Pielgrzymkę do Zie-
mi Świętej: Jordania – Izrael 10-18.04. br. 
oraz b) Pielgrzymkę do Sanktuariów Chor-
wackich, Medjugorie, Dubrownik, Buda-
peszt 9-18.07. br. Szczegółowe informacje 
w zakrystii albo na stronie parafialnej. 

12. Dzieci ze SP otrzymują „ZIARNA” – 
barwne karteczki z fragmentami Ewangelii 
na każdą niedzielę roku oraz ciekawymi 
zadaniami, rebusami, krzyżówkami nawią-
zującymi do zdarzeń biblijnych. Rozwiąza-
nia przynosić na następną niedzielę. 

13. Adoracja Najświętszego Sakramentu w 
kaplicy do godz. 16:00.  

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/

